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رییس جمهور گفت: امروز زمانی نیست که بین ملت ها دیوار 
کشیده شود؛ یادشان رفته است که سالیان پیش دیوار برلین 

فرو ریخت، اگر هم دیواری وجود دارد، باید آن را برداشت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، دکتر »حسن روحانی« 
گفت و گو را کوتاهترین و کم هزینه ترین راه برای حل اختلاف 
میان دولت ها دانست و با تاکید بر اینکه ایران کشور صلح 
و دوستی است، اظهارداشت: ما به صلح، آشتی، برادری 
و همزیستی افتخار می کنیم و امروز زمانی نیست که بین 
ملت ها، دیوار کشید هر چند که برخی یادشان رفته است که 

سالیانی پیش، دیوار برلین فرو ریخت. 
وی در هفدهمین کنوانسیون جهانی راهنمایان گردشگری 

تصریح کرد: اگر دیواری هم بین ملت ها باشد، باید برداشت 
مردمان  و  ملت ها  بین  که  نیست  دنیایی  امروز،  دنیای  و 
سرزمین های مختلف فاصله ایجاد کرد. امروز روز همسایگی 
است همه از لحاظ فرهنگی، علمی و تمدنی همسایه یکدیگر 
شده ایم و هستیم و جهان ارتباطات و فناوری اطلاعات 

فاصله های ملت ها را کمتر کرده است.
 وی با تأکید بر اینکه امروز کسی نمی تواند در مقابل جهانی 
شدن بایستد، گفت: امروز روزی است که ملت ها از لحاظ 
فرهنگی به یکدیگر نزدیک تر شده اند و قطع کردن پیمان های 
تجاری دنیا کمکی به اقتصاد، توسعه و رونق اقتصادی نخواهد 
کرد.  وی تأکید کرد: امروز روز آشتی، نزدیکی و همزیستی 

مسالمت آمیز ملت هاست و روز ایجاد فاصله بین ملت ها نیست 
و اگر می خواهیم به صلح، ثبات و امنیت بیشتر دست یابیم، 
باید تعامل بین ملت ها را بیشتر کرده و تفاهم را میان  ملت  های 

مختلف افزایش دهیم.
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گوناگوناز میان خبرها

رئیس جمهور آمریکا فرمان غربالگری  مهاجران از کشورهای 
مسلمان را  امضا کرد که به ادعای او هدفش ممانعت از ورود 
تروریست هاست. طبق فرمان، اتباع ایران نیز مشمول این 

محدودیت شدند.
به گزارش فارس، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا روز 
جمعه )بامداد شنبه به وقت تهران( فرمان اجرایی بررسی 

سخت گیرانه سوابق مهاجران به آمریکا را امضا کرد.
بر اساس متن نهایی این فرمان، صدور روادید برای اتباع 
کشورهای »مضر برای منافع ایالات متحده« به مدت 90 روز 
تعلیق شده است. این بازه زمانی در پیش نویس فرمان 30 روز 
بود. هرچند فهرست دقیقی از کشورهای هدف منتشر نشده، 
اما بر اساس ارجاعات متن به نظر می رسد این فرمان شامل 
حال اتباع دست کم هفت کشور ایران، عراق، سوریه، یمن، 

لیبی، سودان و سومالی باشد.
تروریسم«،  حامی  »دولت های  فهرست  به  فرمان  این  در 
کشورهایی که »تهدیدی فوق العاده« به شمار آمده و آمریکا علیه 
آن ها وضعیت اضطراری اعلام کرده و همچنین کشورهای 
حاضر در فهرست »کشورها یا مناطق مایه نگرانی« وزارت 
امنیت داخلی   )هفت کشور فوق الذکر(، اشاره شده است.در 
متن همچنین از عبارت »ممانعت از ورود« استفاده شده، به 
این معنی که احتمالا افرادی که از قبل روادید داشته باشند 
هم برای 90 روز اجازه ورود به آمریکا را نخواهند داشت. ضمنا 

در متن فرمان به عبارت افراد »غیر شهروند« اشاره شده یعنی 
افرادی که شهروند ایالات متحده نیستند.

 با این حال مشخص نیست که وضعیت افرادی که تابعیت 
دوگانه یکی از کشورهای هدف و یک کشور غیرآمریکایی مثل 

کانادا را داشته باشند، چگونه خواهد بود. 
در متن، وزیر خارجه مأمور شده است که پس از 30 روز، از تمام 
کشورها بخواهد اطلاعات مورد نظر آمریکا در مورد اتباعشان 
را ارائه کنند. کشورها 60 روز برای ارائه این اطلاعات زمان 

خواهند داشت.
پس از این بازه، فهرستی از کشورهایی که این اطلاعات را ارائه 
نکرده اند، به ترامپ داده می شود تا در مورد وضعیت ورود اتباع 
آن ها تصمیم گیری کند. »ترامپ« در مراسم امضای این فرمان 

که در پنتاگون برگزار شد، گفت: »دارم تمهیدات جدیدی برای 
غربالگری ایجاد می کنم تا تروریست های اسلامی رادیکال را 

از ایالات متحده آمریکا بیرون نگه دارم.«
وی افزود: »ما نمی خواهیم آن ها اینجا باشند. می خواهیم 
اطمینان یابیم کسانی را به کشورمان نمی پذیریم که تهدیدی 
برای سربازانمان هستند که در خارج از کشور می جنگند. 
می خواهیم تنها کسانی را به کشورمان راه دهیم که از کشور ما 

حمایت کرده و عمیقا عاشق مردم ما باشند.«

تعلیق پذیرش پناهجو • 
این فرمان همچنین برنامه پذیرش پناهجو را هم به مدت 120 
روز تعلیق کرده است. همچنین آمریکا به مدت نامعلومی 

پذیرش پناهجو از سوریه را متوقف می کند.
نکته مهم دیگر در متن این است که بخش مربوط به ایجاد 
»منطقه امن« در سوریه که در متن پیش نویس بود، از نسخه 
نهایی فرمان حذف شده است.  به نظر می رسد کاخ سفید 

دست کم فعلا از این اقدام صرف نظر کرده است.
»ترامپ« در این مراسم فرمان اجرایی »تقویت ارتش« را هم امضا 
کرد، که به گفته او مجوز خرید کشتی، هواپیما و دیگر تجهیزات 
نظامی را فراتر از برنامه ریزی های قبلی، به پنتاگون می دهد. او 
گفت این فرمان نیروهای نظامی آمریکا را بازسازی کرده و توان 

آن ها برای محافظت از این کشور را افزایش می دهد.

فرمان »غربالگری مهاجران از کشورهای مسلمان« امضا شد 

نخستین دستور ضد ایرانی ترامپ 

رییس جمهور : 

نمی توان بین ملت ها دیوار کشید 

با حکم رییس جمهور و عضویت شخصیت های علمی و خبره 

هیأت ویژه گزارش ملّی 

 

بررسی حادثه ساختمان پلاسکو 
تشکیل شد 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، رییس جمهور با هدف اتخاذ تدابیر لازم برای 
پیشگیری از وقوع حوادث مشابه ساختمان پلاسکو و تقویت توان کشور در مدیریت 
بحران؛ در حکمی دکتر »محمد تقی احمدی« رییس دانشگاه تربیت مدرس را به 
ریاست »هیأت ویژه گزارش ملّی بررسی حادثه ساختمان پلاسکو« منصوب و از 
وی خواست تا ظرف دو ماه »گزارش ملّی« این حادثه را جهت اطلاع مردم شریف 

ایران منتشر کند.
متن حکم حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی به این شرح است:

  بسم ا... الرحمن الرحیم
جناب آقای دکتر محمد تقی احمدی
رییس محترم دانشگاه تربیت مدرس

سلام علیکم
در پی حادثه آتش سوزی و فرو ریختن ساختمان پلاسکو در مرکز شهر تهران که 
صحنه ایثار و فداکاری آتش نشانان غیور شد و احساسات عمومی مردم ایران را در 
کمک به آسیب دیدگان و وحدت و انسجام ملی در برخورد با چالش ها نشان داد؛ 
از آن نظر که باید همه تدابیر لازم برای پیشگیری از وقوع حوادث مشابه اتخاذ شود 
و توان کشور در مدیریت بحران تقویت گردد؛ لازم می دانم، »هیأت ویژه گزارش 
ملّی بررسی حادثه ساختمان پلاسکو« به ریاست جناب عالی و عضویت شخصیت 
های علمی و خبره در تخصص های مختلف ذیربط تشکیل شود و ظرف مدت 
دو ماه »گزارش ملّی« این حادثه با »بررسی علل و عوامل وقوع آتش  سوزی و فرو 
ریختن ساختمان«، »نحوه مدیریت محیطی حادثه«، »کیفیت هماهنگی دستگاه 
های مسئول در مدیریت بحران«، »راه های پیشگیری از تکرار آن« و »اصلاحات 
ساختاری و مدیریتی لازم« ارایه و گزارش دقیقی جهت اطلاع مردم شریف ایران 

منتشر شود.
حسن روحانی رییس جمهوری اسلامی ایران

 آخرین خبرها از حذف 
یارانه خانوارها 

اطلاعات به دست آمده از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی حکایت از آن دارد که یارانه هیچ خانواری 
»تک علتی« حذف نخواهد شد.

به گزارش مهر، در چند ماه اخیر، بر اساس تکلیف قانونی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مسئول 
شناسایی خانوارهای نیازمند و پردرآمد شده تا یارانه نقدی صرفا به خانوارهای نیازمند پرداخت 

شود.
بر اساس آیین نامه تبصره 1۴ قانون بودجه 9۵ که شهریورماه امسال از سوی معاون اول رئیس جمهور 
به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابلاغ شد، این وزارت خانه مکلف شد خانوارهای مشمول حذف 
یارانه نقدی را شناسایی و پیش از هر گونه اقدام برای حذف یارانه، نسبت به اطلاع رسانی به سرپرستان 

این خانوارها اقدام کند.
در همین زمینه پایگاه اطلاعاتی رفاه ایرانیان با هدف شناسایی سطح درآمدی خانوارها به روزرسانی 
شد و معیار و ملاک تفکیک خانوارهای نیازمند از سایر خانوارها قرار گرفت.  از طریق این سامانه، 
دارایی  خانواده ها مانند املاک، خودرو، مسافرت های خارجی، اطلاعات تسهیلاتی و همچنین 
اطلاعات درآمدی با استعلام از سازمان های تامین اجتماعی و بازنشستگی با خطای 10 درصدی 

تخمین زده می شود.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به پیگیری های مهر در خصوص حذف یارانه تعدادی از 
خانوارها بدون اطلاع آنها، اعلام کرد: از زمان ابلاغ آیین نامه اجرایی حذف یارانه نقدی از سوی دولت 
در شهریورماه، این وزارتخانه موظف شد پیش از حذف یارانه نقدی، موضوع را به سرپرستان خانوار 
اطلاع دهد؛ بنابراین ممکن است یارانه بسیاری از خانوارها پیش از این تاریخ بدون اطلاع و ارسال 
پیامک حذف شده باشد اما از شهریورماه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف شده بود بدون اطلاع 

قبلی یارانه نقدی خانوارها را حذف نکند.
در خصوص حذف یارانه نقدی خانوارهای معترضی که یارانه آنها با استعلام از پایگاه اطلاعاتی رفاه 
ایرانیان حذف شده و معتقدند مشمول دریافت یارانه نقدی هستند نیز، پیگیری های انجام شده از طریق 
وزارت تعاون، کار رفاه اجتماعی حکایت از آن دارد که یارانه هیچ خانواری به جز خانوارهای خاص، »تک 
علتی« حذف نخواهد شد، به این معنا که یارانه خانوارهایی که حداقل دو شرط از ملاک های پایگاه 

اطلاعاتی رفاه ایرانیان برای آنها برقرار باشد، حذف خواهد شد.
 به عنوان مثال اگر افراد یک خانواده در منطقه متوسطی صاحب خانه شده و سایر ملاک ها برای آنها 

صدق نکند و نیازمندی شان از سوی این وزارتخانه محرز شود، یارانه شان حذف نخواهد شد.

فردا؛ احتمال برگزاری مراسم تشییع پیکر شهدای آتش نشان  • 
میزان- در شرایطی که هنوز نتیجه آزمایشات DNA شهدای آتش نشان 
مشخص نشده است، گفته می شود با نهایی شدن این آزمایشات مراسم تشییع 

پیکر شهدای آتش نشان روز دوشنبه برگزار خواهد شد.
جشنواره فیلم فجر کلید خورد • 

شبکه خبر- سی و پنجمین جشنواره فیلم فجر، پرحاشیه ترین جشنواره چند 
سال اخیر سینما، روز گذشته  با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به طور 

رسمی کلید خورد.
پوشش بیمه سلامت برای درمان اعتیاد • 

افشار- معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکتهای مردمی ستاد مبارزه با مواد 
مخدر از اختصاص ۸۷ میلیارد تومان اعتبار برای ارائه  خدمات درمانی معتادان 

بی بضاعت و کم بضاعت در سال 96 خبر داد.
پرداخت کمک اجاره 200 • هزار تومانی به فقرا 

تسنیم- »حق شناس« معاون بنیاد مسکن  از پرداخت کمک اجاره  200 هزار 
تومانی در قالب طرح مسکن اجتماعی به کم درآمدها خبر داد و با بیان این که 
قرارداد 10 ساله با سرمایه گذاران در مسکن ملکی امضا می شود، گفت: ساخت 

۷0 هزار مسکن در سال جاری به بانک مرکزی بستگی دارد.
3 • قرارداد بنز و ایران خودرو امضا شد

تسنیم- »یکه زارع« مدیرعامل ایران خودرو با بیان این که سه قرارداد بنز و ایران 
خودرو امضا شد گفت: اولین سری خودروهای 200۸ اسفندماه سال جاری 

وارد بازارخواهد شد.
میلیونی مسکن مهر   نریمان: پرداخت تسهیلات 40 •

شروع نشده است
مهر- معاون وزیر راه و شهرسازی ضمن اشاره به اقدام مثبت بانک مرکزی 
درافزایش حجم تسهیلات مسکن مهر،گفت: تاخیردر پرداخت این تسهیلات 
می توانداثری منفی در اجرای تعهدات شرکت عمران شهرهای جدیدداشته 

باشد.
سال آینده خودروی یورو 5 • عرضه می کنیم

مهر- »نعمت زاده« وزیر صنعت، معدن و تجارت قول داد بازار خودروی کشور 
سال آینده شاهد عرضه خودروهای جدید با استاندارد یورو ۵ باشد.

صندوق های بازنشستگی به مرز ورشکستگی می رود • 
مهر- »رضایی« عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با تاکید بر شرایط نامناسب 
منابع صندوق های بیمه ای، گفت: بازنشستگی زودهنگام ورشکستگی 

صندوق ها را در مسیر سراشیبی قرارمی دهد.
مشکل نظارت دائمی بر مدارس غیردولتی حل شد • 

مهر- »گرد« معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: در حوزه نظارت برای برخی از 
مدارس امکان تصمیم گیری نداشتیم. خوشبختانه با توجه به دائمی شدن این 

نقاط، ابهام برطرف شد.
تراکم پزشکان در تهران علت کمبود پزشک در مناطق محروم • 

مهر- »هاشمی« عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، تراکم پزشکان در 
تهران را عامل کمبود پزشک در مناطق محروم خواند و گفت: کمبود جدی 
پزشک وجود ندارد بلکه عدم توزیع مناسب پزشکان در مناطق مختلف کشور 

مشکل اصلی است.
محصولات ایکس 200 • جایگزین پراید می شود

ایسنا- »جمالی« مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا با بیان اینکه تا پایان 
امسال ساینا اتومات و خودروی 212 وارد بازار می شود، گفت: محصولات 
گروه ایکس 200 )ساینا، اس پی 100 و اس پی زیرو( به عنوان جایگزین 

خودروی پراید در نظر گرفته شده که با پراید 20 درصد تفاوت قیمت دارد.
ایجاد 200 • هزار شغل در سال آینده

ایسنا- »ربیعی« وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از پیش بینی ایجاد 200 هزار 
شغل در سال آینده از طریق اجرای طرح کارورزی فارغ التحصیلان خبر داد.

کاهش تعرفه واردات برنج • 
ایسنا- درپی کاهش تعرفه واردات هشت کالای اساسی از جمله برنج و حذف 
مابه التفاوت ریالی آن، »خاکسار« مدیرکل غلات و محصولات اساسی وزارت 
کشاورزی اعلام کرد که این اقدام در راستای کاهش قیمت برنج داخلی و خارجی 

و تنظیم بازار محصولات اساسی در آستانه شب عید صورت گرفته است.
آغاز ثبت نام کنکور 96 • از هفته آینده

ایسنا- »توکلی« مشاور سازمان سنجش آموزش کشور با تاکید بر اینکه ثبت نام 
برای شرکت در کنکور سراسری 96 از هفته آینده شروع می شود گفت: داوطلبان 

از 19 تا 2۸ بهمن ماه جاری فرصت دارند در این آزمون ثبت نام کنند.
داروی گیاهی آلزایمر رونمایی شد • 

ایسنا- داروی گیاهی ملیتروپیک برای کنترل آلزایمر و علائم تحریک پذیری 
در پژوهشکده گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی رونمایی شد.

طرح غربالگری 3 • نوع سرطان در کشور گسترش می یابد
ایرنا- »حریرچی« قائم مقام وزیر بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی گفت: طرح 
غربالگری تشخیص زودهنگام سرطان های دهانه رحم، پستان و روده بزرگ به 

تدریج در سراسر کشور گسترش می یابد.
 • جریمه دیرکرد عدم پرداخت قبوض جریمه  رانندگی

بخشیده می شود
فارس- »عزیزی« عضو کمیسیون تلفیق بودجه 96 اعلام کرد: در صورت 
پرداخت و تسویه حساب قبوض جریمه های رانندگی تا پایان آذرماه 1396، 

جریمه دیرکرد عدم پرداخت تا پایان سال 139۵ بخشیده می شود.
»کاظم افرندنیا« جان به جان آفرین تسلیم کرد • 

فارس- »کاظم افرندنیا« بازیگر پیشکسوت تلویزیون و سینما که از پنج شنبه 
30 دی بر اثر سکته مغزی در بیمارستان بستری بود، روز گذشته  درگذشت و 

علاقه مندان خودش را ماتم زده کرد.

 نامه شورای نگهبان به مجلس 
درباره برنامه ششم 

تسنیم- سخنگوی شورای نگهبان از نامه این شورا به 
مجلس شورای اسلامی برای درخواست بررسی بیشتر 

لایحه برنامه ششم توسعه در این شورا خبر داد.
از نامه این شورا به مجلس  »عباسعلی کدخدایی« 
شورای اسلامی برای درخواست بررسی بیشتر لایحه 
برنامه ششم توسعه در این شورا  خبر داد و گفت: طبق 
آئین نامه داخلی مجلس، شورای نگهبان در دو نوبت 
10 روزه فرصت دارد تا لایحه برنامه ششم توسعه را 
بررسی کند. وی افزود: از آنجا که بررسی لایحه برنامه 
ششم توسعه، مصوب مجلس شورای اسلامی از 10 
روز پیش در شورای نگهبان آغاز شده، بنابراین شورای 
نگهبان در نامه ای به مجلس شورای اسلامی از فرصت 
10 روزه خود برای رسیدگی به لایحه برنامه ششم 

توسعه استفاده کرده است.

امکان اخذ 11 میلیون رای 
الکترونیک در انتخابات شوراها

مهر- رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور، 
از بررسی ساز و کار دریافت 11 میلیون رای انتخابات 
شوراهای شهر و روستا به صورت الکترونیک خبر داد و 
گفت: نتیجه بررسی مجلس تا دو هفته دیگر مشخص 
خواهد شد. »محمدجواد کولیوند« با اشاره به وعده 
سه ماه قبل دولت برای ارائه »لایحه جامع انتخابات« 
به مجلس، اظهار داشت: آن زمان گفته شد که طی 
یک ماه و نیم آینده این لایحه به مجلس می آید، اما هنوز 
ارائه نشده است. وی با بیان اینکه لایحه جامع انتخابات 
166 ماده دارد، خاطرنشان کرد: با این وضعیت و با 
توجه به اینکه مجلس درگیر بودجه 96 شده است، این 

لایحه قطعاً به انتخابات سال آینده نمی رسد.

امروز؛ اولین جلسه رسمی بررسی 
استیضاح آخوندی

مهر- رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: امروز 
اولین جلسه رسمی کمیسیون عمران با وزیر راه و 

شهرسازی و استیضاح کنندگان برگزار می شود.
»محمدرضا رضایی کوچی« اظهار داشت: در این جلسه 
استیضاح کنندگان و »آخوندی« حضور خواهند داشت. 
گفتنی است، استیضاح آخوندی در 12 محور و پس از 
حادثه برخورد قطار تبریز مشهد با یک قطار دیگر در 
سمنان و جان باختن حدود ۵0 نفر از هموطنان از سوی 

نمایندگان مجلس مطرح شد.

ارائه گزارش رحمانی فضلی و 
قالیباف از حادثه پلاسکو

هفته   2 از  پس  امروز  مجلس  نمایندگان  فارس- 
تعطیلات نشست علنی خواهند داشت و وزیر کشور 
ملت  خانه  امروز  علنی  جلسه  در  تهران  شهردار  و 
گزارشی از حادثه ساختمان پلاسکو به وکلای ملت 
ارائه می دهند. وکلای ملت این هفته روزهای یکشنبه، 
سه شنبه و چهارشنبه هفته جاری جلسه علنی خواهند 
داشت و در این جلسات قرار است علاوه بر بررسی 
حادثه ساختمان پلاسکو، چند طرح و لایحه را نیز مورد 

رسیدگی قرار دهند.

ترامپ فرمان اجرایی بازسازی ارتش 
آمریکا را امضا کرد

فارس- رئیس جمهور آمریکا در اقدامی فرمان اجرایی 
آغاز فرآیند بازسازی ارتش آمریکا را به امضا رساند.

از  خبرگزاری اسپوتنیک گزارش کرد، ترامپ بعد 
شرکت در مراسم سوگند ژنرال »جیمز متیس« بعنوان 
وزیر دفاع جدید آمریکا، امضای دو اقدام اجرایی را اعلام 
کرد . طبق این گزارش، ترامپ یکسری وعده هایی را 
برای تقویت ارتش آمریکا صادر کرده و وعده داده است 
که زرادخانه  هسته ای را  بازسازی کند و شمار کشتی ها 

در نیروی دریایی آمریکا را افزایش دهد.

سازمان ملل خواستار صدور مجوز  
ورود پناهجویان به آمریکا شد

فارس- سازمان آوارگان سازمان ملل و سازمان بین 
المللی مهاجرت )IOM( روز گذشته از دولت »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور جدید آمریکا درخواست کردند 
که همچنان به آوارگان جنگ و پناهجویان اجازه ورود به 
آمریکا را بدهد و تأکید کردند که برنامه اسکان آوارگان 

حیاتی است.


